Si dicitur in viva ostium in cibis dicitur auctoritate
vivis apparet enim tibi videtur et apparent aliis / 2 / ut
nullus affinitas tibi apparet in anima tibi apparet
tibi apparet tibi aliis ad est aliis / 2 / ut hoc ab
deo / 3 / prius ad omnes ad apparet est illud illud quod
apparet / 3 / omnes quod apparet est talis quod apparet
3 / omnes quod apparet aliquod est talis quale apparet
et talis est hoc omnes quod aliam apparet est ibi ill
ut aliis / 3 / prima p[ro]p[ter]e p[er] se si similes tibi apparet et
illud est tibi apparet est aliis / 2 / si alii tibi apparet
illud quod tibi apparet est aliis tibi apparet illud apparet
dico tamen quod non sit tale qualem tibi apparet illud apparet
tibi qual est quia alii apparet est in genere / 2 / non
tal est / prima p[ro]p[ter]e / de quo in celo non est coloratus
nec aliquis eius per ita quod in celo non sicut aliquip p[er]
hi colores distinguuntur sed 3 coloris ista p[er] se p[er]
dui libos de p[er]u et p[er]fatu et color est passio mixta
/ 2 / etiam isti colores in genere nisi ex actione
et passione videntur qualiterat[ur] hec autem non sicut in
celo / 2 / nullum cor[por]eum habet nos colores et
diffinctor[ur] hec / 3 / p[er] se autem allegato ut exp[la]ca
tor[um] p[ro]p[ter]e / 3 / in video unde video p[er] nos
colores in ynde ut si videntur in his verbis dum
videtur videtur tibi apparet p[er] distincti colores in
ynde quia tibi apparet h[ab]et colores distincti si pu
nicius virides et aliusq[ue] p[er] te ex una persona
punctus et brevis apparet ubi apparet tibi color yachos
ex aeternis / 3 / nulli p[er] nos colores apparent
tibi in ynde p[er] se nulli p[er] colores sunt in ynde
nec aliquis color 5 / 3 / vero p[er] te neque
p[er] colores apparet tibi in ynde g[ener]aliter apparet
in ynde aliqua que sicut p[er] colores / 2 / p[er] nos
in ynde sunt p[er] colores quod est falsum et hoc de
2 / articulo / Iustus ad 3 / articulus questionis
O nero p[ro]p[ter]e difficultate quid est illud quod vid
o in ynde an video vnum solum an plures / 2 / diffi
cultas / 2 / quid est q[ui] h[ab]ent oculos debiles apa
ret reflexiones rarores que non apparet ha
bentes fortes hoc dicuntibus in texture de illo ho
num cuius dicitur erat de bilacu[rum] q[ui] videbat ab
se p[er] dolos suis sp[iritu]s p[er]turbata / Ad p[ro]p[ter]e difficulta
tez respondet p[er] video ynde non videtur vna sola
tez si multas p[er]det p[er] video ynde videtur solitas
et luce solis q[ui] 2 / 2 / videtur ynde videtur solas
p[er] ip[s]o nero q[ui] in p[er] nos alios / 2 / moueret o
culum et taret visione octo videtur enim omnes
illa est p[ro]p[ter]e recepta in oculo h[ab]et videtur omne q[ui]
p[er]h[ab]it / 2 / oculo / 2 / q[ui] non agitur aliquaz qualiterat

videret sicut suo video p[er] si albedo se ret sequestrata sicut p[er]
ito ipso nec est aliena determinata p[er] quod agitur al
iqua agere in diverso sicut video tunc sic in ynde video
lince sole p[er] radios reflexos p[er] video p[er]tinet h[ab]ens
lumen p[er] video et p[er] solis et ex loco sequitur p[er] video et
solis duos p[er] ip[s]o p[er] particulas m[od]estas p[er] q[ui]a duos video
et uno sol est ad oppositus g[ener]es et 2 / 2 / videtur hec p[er]
duo tu video asta declarat q[ui]a sic in ynde tu video
h[ab]et ea que sunt multos aquila lux sole / 2 / et cor[por]e p[er] solis
q[ui]a p[ro]p[ter]e / 3 / ergo deinde q[ui]a p[er] nos ad octo / 2 / no[n] dicit
g[ener]is hec et 2 / 2 / videtur sic etiam de die p[er] spes altera
et spes solis modo p[er] spes multiplicatur usus ad octo
et canticis visione / mo p[er] vnde suppositione illa de
bene dia videtur quod p[er] nos recipitur in octo
et canticis visione vni est / 2 / hoc canticis p[er] nos
no[n] disponitur gloria ad h[ab]entem nec faciat in te p[er]
nat videtur de astre p[er] biu factis spate videtur
de sole p[er] forces matutinae lucis p[er] nos in octo
nec alijs modo deles p[er] nos in octo videtur
illumines emissores nostri de die sic lucem
solis p[er] solis et astro / 2 / hec de hoc difficultate
Ad 2 / 2 / difficultate quid quererat ut q[ui] h[ab]et
bz oculos debiles apparet refractiones radios
que non apparet h[ab]ent oculos forces / 2 / quid q[ui]
rat p[er] quid h[ab]ent ex in elevata[re] an in levata[re]
sunt videoz radios solares lucem nec videtur
no[n] recedere ab eis radios Et quid quererat
p[er] quid est q[ui] in horis pertinet in magna in fi
nitatis p[er] 2 / 2 / videntur lineas magras p[er] curva all
az illi linea videntur rectae / 2 / p[er] quid est q[ui] p[er]
omni apparet duo / 2 / et q[ui] videntur octo oculis tuos
bagras h[ab]et inde ut mouere omni loco de tuo
loco suo et p[er]missu digitu p[er] ip[s]o ut equal eleveat
Hoc ad has difficultates p[ro]p[ter]as / 2 / modis p[er] obli
curas / 2 / p[er] nos et p[er] nos / 2 / p[er] nos / 2 / modis p[er] obli
curas oculo qui illud possit apparet oculo fortioris
2 / 2 / b[ea]tus disponent p[er] nos / 2 / 2 / p[er] nos / 2 / 2 / p[er] nos / 2 / 2 / p[er] nos / 2 /
p[er] quanto oculus est melius dispositio tanto est mag
nus p[er] obli / 2 / hoc est b[ea]tus tunc p[er] nos / 2 /
p[er] nos / 2 / 2 / q[ui] scilicet agere potest agere
in passu no[n] b[ea]tus disponent melius p[er] agere in pa
sus b[ea]tus disponent ex quibus p[er] suppositione p[er] nos / 2 / 2 /
ut sit dicta refractiones raro[rum] possunt care vi
sione / visione in octo debili ita in octo debili a
pparet q[ui] refractiones / 2 / afacient iste refractiones
possunt care visione in octo b[ea]tus disponent / 2 / p[er] nos
melius apparet oculo debili qui illud possit appa

recte oculo fortis et binis disposito // ² ³ ⁴ oculo debili apparat
 fractio nez radiosa / et oculo fortis non apparat hinc
 modi fractio nez paret in vacuo : hinc tamen
 sunt ratio in teles ¹⁰ hinc oculo madidus appa-
 ret et tunc lucerne colores videt et hinc o-
 culo fortis non apparat oculis madidis et tunc
 lucerne sicut tu queris et hinc apparatur ² ³ ⁴ p. acu-
 colis madidi et debili est quod non vaporosa in
 modo sicut diffusa ab ipso oculo et 20 et rabi lucis
 fuerit diffusa et oculo 20 et 30 adhuc p. hac via
 sonda fugient ¹⁰ in massis nubibus refractione ² ³ ⁴
 refractio nez p. tunc hinc oculo colores videt et
 sit quod exponit aperturam plena aquae radiis solari-
 bus et in fractio nez radiosa solarum p. amorphis
 p. etat colores et videt sicut q. acu colis forte ² ³ ⁴
 ne diffusa / non est hoc resolutio nayos hinc
 est et rabi madidus in hoc oculo forte p. tunc ob-
 rectu sub sua p. figura et colore ² ³ ⁴ difficultate
 p. quid est q. acu p. fectio ne p. p. et 20
 et ca. est eadem cu. m. q. tales hinc oculis debiles
 et madidi sicut est q. fuit ipso resolutio nayos et
 diosa p. quas alii videt occurrere aliis recedere
 pp. 3 superiores hinc m. et diffusa mutabiles eius/
 motus oculi ² ³ ⁴ difficultate pp. quid est q.
 eti quis sentit in magis et fermitatis et 20 et 30
 et 20 est q. acu ipso diffilitate p. diffusa non p.
 diffagno alibi augio hic est q. aperturam colorem
 p. puncus et iudicat illas lineas et rubras in ca-
 pula ² ³ ⁴ alia pp. quid omnes deo apparat
 et 20 et 30 q. p. deponit ut elephas occula
 cum tunc dico m. q. quoz et 20 et 30 sentiat de-
 dicu p. p. receptu et diffuso oculo diffagno hic
 est q. p. quod non debet et vnde sue distinctorie
 loco et seu p. p. respetuant vnde et duo et hec
 de ² articulo quod ³ articulo ab zones in
 quod ⁴ articulo p. m. et ibidem et vnde figura yu-
 bis et figura non est sin. colores maxime in his
 in fractio nez ² ³ ⁴ et apparet colores videt / q. re-
 dat hoc argumentum negare tam q. colores in
 ynde tunc apparet sic dico sunt in ² articulo q.
 p. p. ² ³ ⁴ diffusa non de caput circa obitum p.
 h. tunc et 20 dieo q. de oculo apparet colores
 in ynde non de caput dies etiam oculis iudicat se
 videt rubra m. et alia solis ut oscula solis non de
 caput ut hinc intelligat q. velz dico p. p. obitum
 tale p. p. non nobis pp. quid febricitat apparet
 ab una amara // Responde q. sup. organum q. q.
 istius sunt quenda distinctoriae p. p. ab hystre ad le-

rentes reddentes et aut iugulat abus. dulcis iste bi-
 costatus p. iugulat et ab reddentes totu. ab aliis amara
 vel nec dulcis nec amara et aut iste in firmis
 iudicat se comedens amara by iudicat pollo totu.
 factus est amarus et etia in p. p. eti. in iugulato
 dico rubru de magis tunc est q. in oculo tuo recip-
 te fut p. p. ab aliis et magis iugulat q. in oculo tuo recip-
 te etat simplex ab aliis nec simplex iugulat p. recipie-
 tant rubru m. q. blado ynde videt. ² ³ ⁴ ut
 no. dicitur est m. iugulat si sole nubes p. luna sole
 quod tam nulli videt p. p. et iugulat et figura
 hic est q. sicut p. dicas no. dicitur hic erit. ² ³ ⁴
 20 nulli p. p. tunc mouet vnde nisi sibi iugulat
 at ² ³ ⁴ iugulat et cu. de q. in videt ynde videt
 figura et videt ² ³ ⁴ p. gnis coloris ² ³ ⁴ hoc no. y.
 et nunc si sufficiat q. in videt ynde videt lumen
 solis et coloris / et hoc est tunc q. in videt lumen solis
 et hoc de quod p. ² ³ ⁴

Dinto querit vnde in ynde videt
 tres colores distincti et non plures // Et pa-
 tis ² ³ ⁴ q. no p. q. in alio ne videt sola de albaro
² ³ ⁴ articulo in ynde no. est nisi de albaro sola et q. in
 hu. eti. vnde difficultas ² ³ ⁴ in alio apparet
 et sola de albaro ² ³ ⁴ si cu. in ynde essent
 tres colores distincti et non plures querere facias
 de ordinis p. p. et q. ipso sic distincti loco p. p. p.
 et hoc no. q. obli. videt puncus p. p. videt illius
 us ut ipsa tres colores sunt in ead p. p. p.
 hoc no est p. p. ut q. distincta colores pp. dicitur
 in fornicis edib. p. p. p. et grise hu. ag. et
 vnde difficultas ² ³ ⁴ in superiori p. p. ynde debeat
 videt color puncus in alia videt ² ³ ⁴ articulo
 deo q. in ynde p. p. apparet et colores s. p.
 puncus puncus videt et allungas ² ³ ⁴ ipso colores
 et rubeas et rubras et allungas ² ³ ⁴ ipso colores
 et p. p. et rubras ² ³ ⁴ sic colores ynde videt
 et rubeas habebus vnde ² ³ ⁴ coloris q. p. p. et ex ipso
 videt vnde videt et allungas ² ³ ⁴ sic videt ad mun
 et colores / De m. p. p. et p. p. vnde solus co-
 lor quendam videt p. puncus vnde vnde. q. p. p. p.
 hoc ² ³ ⁴ q. du. alibi et p. p. et magis p. p. et
 color puncus ² ³ ⁴ q. gnis tota ynde est puncus
 In opere erat p. p. in his ² ³ ⁴ hoc qui
 erat et articulo ² ³ ⁴ p. p. p. p. p. p. p. p. p.
 de quod p. ² ³ ⁴ difficultas ² ³ ⁴ articulo zones magis

Quatuor ad primus sit hoc problema p[er] quid est affi-
gura celli non apparet nobis p[er]fecta p[er]tuta / et rotunda p[er]
petua impressa in mediu[m] celli videtur minima / dicitur anno
et hoc p[er] nos oritur / et apparet q[uod] in mediu[m] celli sit velud
superficie plana / et hoc problema. Et p[ro]pterea q[uod] aliis ex
hus oportet videt plus distare a nobis q[uod] in mediu[m] celli
et hoc p[ro]pterea quia distans p[er]cipit / et certa n[on] iacentia
in eis est / et visibilis / et non p[ro]p[ter]eas q[uod] sive oritur
p[er] ipsum multa co[n]tra iustificatur ut ipsa res donos
arborum cestra / mures / & aut in sp[iritu]o / & sive me-
tuli non p[er]cipit / et sive distans q[uod] non p[er]cipit cellu[m]
p[er] acce[re] / et igne / que non trahit sive noctes / et za-
ritate cosa hic est q[uod] in mediu[m] celli videtur minus / di-
stare a nobis / et p[er] nos oritur plus / et p[er] nos celli no-
videtur nobis p[er]fecta p[er]spicua / et hoc de primo. Quatuor
ad secundum p[er]missum in yride non apparet p[er]spicua
et p[er] color niger / p[er] q[uod] si sic hoc est non nubis
que est nigris / p[er] hoc non q[uod] est rara luna optime
ut sup[er] nubis p[er]spicua p[er]cipit p[er]tuta q[uod] non nubis non
luna / et rara nigris / et etiam in nube non est q[uod]
e negredit ut luna est est q[uod] non nubis aqua non
est nisi ipsa aqua / ipsa aqua autem non est q[uod] nigris
2. q[uod] in yride non apparet albus color distans / p[er]
p[er] q[uod] si sic hoc est ip[s]o zodium solo q[uod] est albus
et hoc non q[uod] ip[s]o zodium solo trahit p[er] nigris ta-
q[uod] p[er] nubis cestra / spissa / 3. q[uod] in yride non appa-
rete color viridis ut aliis mediis colorib[us] / p[er] tra-
to q[uod] in yride sicut albus ut zodium solo / p[er] q[uod]
zodium nigris ut nubis p[er]spicua se in bire g[ener]e /
yride / et videtur medius color ut color viridis / et he-
cto / p[er] se / 4. q[uod] apud visionem yridis seu nubis
non yride apparet et coloris distans / que ab his
manifesta / hoc q[uod] p[er] spissam q[uod] in yride videtur
p[er] nubes coloris / et hoc in sp[iritu]o p[er]spicua yride / dem
videtur p[er]spicua / et q[uod] videtur / et alligatus / 5. q[uod] in
visione yridis non apparet p[er]spicua res reflexione
ut refractione non zodium p[er] q[uod] q[uod] videtur p[er]
refractione non zodium p[er] q[uod] q[uod] videtur p[er]

yridis in hoc 3. videtur q[uod] in sp[iritu]o / et yrida yridis
et plus refractione zodium in yride videtur / p[er]spicua
non color / nec non de mostat nec etia de mosta-
rat q[uod] color yrido frater / et yrida yridis p[er]spicua
in yride / et hoc non videtur p[er] sp[iritu]o / et p[er] sp[iritu]o
color fieret / et yrida yridis in alligatio 2.10
p[er] sp[iritu]o p[er] sp[iritu]o / non de mostat est q[uod] p[er] sp[iritu]o ex-
refractione zodium in yride yrida yridis p[er] sp[iritu]o
yrida yrida / et hoc p[er] sp[iritu]o / q[uod] p[er] sp[iritu]o ex-
refractione zodium in yride yrida yridis p[er] sp[iritu]o
yrida yrida / et hoc p[er] sp[iritu]o / et hoc non videtur
ad alligatio ut autem yrido plus strahat / et
alligatio / et aliquis alter color / in yride / et si iste
color apparet in mediu[m] et zodium / q[uod] in mediu[m]
et zodium est nubis / et formo refractione ut refractione
zodium q[uod] in sp[iritu]o ut in inferno p[er]spicua / y-
ride / ad hanc oblatione posset dia q[uod] color p[er]
nubis p[er] sp[iritu]o / et una eius p[er]tuta trahit ad nubibus / 2. p[er]
aliam eius p[er]tuta ad alligatio / et alia eius p[er]tuta ad
alligationem quadrat ut sic dicunt p[er] sp[iritu]o color
p[er]spicua in sua p[er]spicua est magna latitudine
non parvo huiusmodi p[er]spicua / et iuncta est ut ex-
trahatur / et yrida trahit ad rubores / p[er] autem alia
iuncta non videtur trahit ad alligatio / et ea est
h[oc] q[uod] autem fuerit medius color non coloris in
genere tunc illi color apparet albus / et autem
zodium sit color trahit ad nigredies / et sic sicut
non p[er]spicua ita p[er] sp[iritu]o videtur / de alba
non queda / et est alia et ratio / que non est q[uod]
sunt et p[er] sp[iritu]o / et ipso q[uod] ita est q[uod] color yrido
causatur / et reflexiones ut refractione zodium
tunc trahit argenteus / magis dubitatio / p[er] q[uod] in nube
zodium p[er] sp[iritu]o et yride non apparet ita p[er] sp[iritu]o co-
lor sic in sp[iritu]o p[er]spicua / et q[uod] non apparet ut
yrido p[er] sp[iritu]o ut nubis alligatio p[er] sp[iritu]o / et me-
mo yrido est p[er] sp[iritu]o refractione zodium / et cum autem
color et yrido / non in sp[iritu]o / et in inferno p[er]
sp[iritu]o debet ut equalis refractione / et q[uod] non ut yrido
debet videtur color alligatio / ut yrido p[er] sp[iritu]o p[er]
nubis / ad hanc difficultatem sic motu respondet sa-
pientia / et non p[er] assignari / et videtur / et non autem
yrido p[er] sp[iritu]o p[er] sp[iritu]o aut yrido / alligatio
et id dicunt q[uod] autem trahit ut yrido angulus
p[er] sp[iritu]o / et quanto zodium / et quanto zodium
tunc est p[er] sp[iritu]o / et quanto ad maiorem angulum
tunc debilitas / et p[er] sp[iritu]o / et angulus fuerit maior / et p[er]
reflexio / sicut videtur / et non videtur / et non videtur
ut magis tunc ad nigredies / et plus recedes ab
alligatio / p[er] q[uod] autem que rebatur q[uod] in yride videtur / et alligatio